
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.12.2024 №2102-ПА

Об утверждении средней рыночной 
стоимости одного квадратного метра 
общей площади жилого помещения, 
сложившейся на территории муници-
пального округа Сухой Лог на первый 

квартал 2025 года
В соответствии со статьей 14 Жилищ-

ного кодекса РФ, Законом Свердловской 
области от 22.07.2005 №96-ОЗ «О при-
знании граждан малоимущими в це-
лях предоставления им по договорам 
социального найма жилых помещений 
муниципального жилищного фонда на 
территории Свердловской области», 
постановлением Правительства Сверд-
ловской области от 24.10.2013 №1296-
ПП «Об утверждении государственной 
программы Свердловской области «Ре-
ализация основных направлений госу-
дарственной политики в строительном 
комплексе Свердловской области», го-
сударственной программой Свердлов-
ской области «Об утверждении госу-
дарственной программы Свердловской 
области «Развитие системы образования 
и реализация молодежной политики в 
Свердловской области», утвержденной 
постановлением Правительства Сверд-
ловской области от 19.12.2019 №920-ПП, 
Методическими рекомендациями для 
органов местного самоуправления муни-
ципальных образований, расположен-
ных на территории Свердловской обла-
сти, по определению средней рыночной 
стоимости одного квадратного метра 
общей площади жилых помещений для 
обеспечения жильем отдельных катего-
рий граждан, утвержденными Приказом 
Министерства строительства и развития 
инфраструктуры Свердловской области 
от 27.11.2015 №470-П, Администрация го-
родского округа Сухой Лог
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить на территории муници-

пального округа Сухой Лог на первый 
квартал 2025 года среднюю рыночную 
стоимость одного квадратного метра об-
щей площади жилого помещения в раз-
мере 100 563 (сто тысяч пятьсот шестьде-
сят три) рубля.

2. Утвердить на территории муници-
пального округа Сухой Лог на первый 
квартал 2025 года среднюю рыночную 
стоимость одного квадратного метра 
общей площади жилого помещения на 
первичном рынке жилья в размере 136 
475 (сто тридцать шесть тысяч четыреста 
семьдесят пять) рублей.

3. Утвердить на территории муници-
пального округа Сухой Лог на первый 
квартал 2025 года среднюю рыночную 
стоимость одного квадратного метра 
общей площади жилого помещения на 
вторичном рынке жилья в размере 64 
652 (шестьдесят четыре тысячи шестьсот 
пятьдесят два) рубля.

4. Опубликовать настоящее поста-
новление в газете «Знамя Победы», раз-
местить на официальном сайте муници-
пального округа Сухой Лог.

5. Контроль исполнения настоящего 
постановления возложить на замести-

теля главы Администрации городского 
округа Сухой Лог (в сфере экономики и 
финансов) Майорову Н.С.

Глава городского округа
Р.Р. Мингалимов

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.02.2025 №168-ПА

Об утверждении Перечня объектов
теплоснабжения, в отношении кото-
рых планируется заключение концесси-

онных соглашений, концедентом
по которым выступает муниципаль-

ный округ Сухой Лог, в 2025 году
В соответствии с частью 3 статьи 4 Фе-

дерального закона от 21.07.2005 №115-ФЗ 
«О концессионных соглашениях», пун-
ктом 4 Положения о концессионных со-
глашениях, объектом которых является 
имущество городского округа Сухой Лог, 
утвержденного решением Думы город-
ского округа от 30.08.2018 №108-РД, ре-
шением Думы муниципального округа 
от 23.01.2025 №316-РД «О согласовании 
Перечня объектов теплоснабжения, в 
отношении которых планируется за-
ключение концессионных соглашений, 
концедентом по которым выступает му-
ниципальный округ Сухой Лог, в 2025 
году», руководствуясь Уставом муници-
пального округа Сухой Лог, Администра-
ция муниципального округа Сухой Лог
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Утвердить Перечень объектов те-

плоснабжения, в отношении которых 
планируется заключение концессион-
ных соглашений, концедентом по кото-
рым выступает муниципальный округ 
Сухой Лог, в 2025 году (прилагается*).

2. Установить, что Перечень объектов, в 
отношении которых планируется заклю-
чение концессионных соглашений, кон-
цедентом по которым выступает муни-
ципальный округ Сухой Лог, в 2025 году:

1) носит информационный характер. 
Отсутствие в перечне какого-либо объ-
екта не является препятствием для за-
ключения концессионного соглашения с 
лицами, выступающими с инициативой 
заключения концессионного соглаше-
ния, в соответствии с Федеральным за-
коном от 21.07.2005 №115-ФЗ «О концес-
сионных соглашениях»;

2) может быть уточнен после прове-
дения технической инвентаризации и 
государственной регистрации права му-
ниципальной собственности на муници-
пальные объекты.

3. Опубликовать настоящее поста-
новление в газете «Знамя Победы», 
разместить на официальном сайте му-
ниципального округа Сухой Лог, а так-
же на официальном сайте Российской 
Федерации в информационно-телеком-
муникационной сети «Интернет» для 
размещения информации о проведении 
торгов, определенном Правительством 
Российской Федерации (www.torgi.gov.ru).

4. Разместить на официальном сайте 
Российской Федерации в информацион-
но-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет» для размещения информации 
о проведении торгов, определенном 

Правительством Российской Федерации 
(www.torgi.gov.ru), а также на официаль-
ном сайте муниципального округа Сухой 
Лог Перечня объектов теплоснабжения, в 
отношении которых планируется заклю-
чение концессионных соглашений.

5. Контроль исполнения настоящего 
постановления возложить на замести-
теля главы Администрации муниципаль-
ного округа Сухой Лог Майорову Н.С.

Глава муниципального округа
Р.Р. Мингалимов

*С приложением к постановлению 
можно ознакомиться на официальном 
сайте Администрации муниципального 
округа Сухой Лог goslog.ru.

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.02.2025 №171-ПА

Об утверждении порядка осущест-
вления государственного полномочия 
Свердловской области в сфере органи-
зации мероприятий при осуществле-
нии деятельности по обращению
с животными без владельцев

на территории муниципального округа 
Сухой Лог

В соответствии с Федеральным законом 
от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», Зако-
ном Свердловской области от 03.12.2014 
№110-ОЗ «О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных обра-
зований, расположенных на территории 
Свердловской области, государственным 
полномочием Свердловской области в 
сфере организации мероприятий при 
осуществлении деятельности по обра-
щению с животными без владельцев», 
руководствуясь федеральными закона-
ми от 30.03.1999 №52-ФЗ «О санитар-
но-эпидемиологическом благополучии 
населения», от 27.12.2018 №498-ФЗ «Об 
ответственном обращении с животными 
и о внесении изменений в отдельные за-
конодательные акты Российской Федера-
ции», Законом Российской Федерации от 
14.05.1993 №4979-1 «О ветеринарии», по-
становлениями Правительства Свердлов-
ской области от 26.02.2020 №107-ПП «Об 
утверждении Порядка осуществления де-
ятельности по обращению с животными 
без владельцев на территории Свердлов-
ской области», от 22.09.2015 №856-ПП «Об 
утверждении Порядка предоставления 
субвенций из областного бюджета мест-
ным бюджетам на осуществление госу-
дарственного полномочия Свердловской 
области в сфере организации мероприя-
тий при осуществлении деятельности по 
обращению с животными без владель-
цев» Администрация муниципального 
округа Сухой Лог
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить порядок осуществления 

государственного полномочия Сверд-
ловской области в сфере организации 
мероприятий при осуществлении дея-
тельности по обращению с животными 
без владельцев на территории муници-
пального округа Сухой Лог (прилагается).

2. Признать утратившим силу поста-
новление Главы городского округа Сухой 
Лог от 01.04.2020 №413-ПГ «Об утверж-
дении порядка осуществления государ-
ственного полномочия Свердловской 
области в сфере организации меропри-
ятий при осуществлении деятельности 
по обращению с животными без вла-
дельцев на территории городского округа 
Сухой Лог» с изменениями, внесенными 
постановлением Главы городского окру-
га Сухой Лог от 24.03.2022 №407-ПГ «О 
внесении изменении в постановление 
Главы городского округа Сухой Лог от 
01.04.2020 №413-ПГ «Об утверждении 
порядка осуществления государствен-
ного полномочия Свердловской области 
в сфере организации мероприятий при 
осуществлении деятельности по обраще-
нию с животными без владельцев на тер-
ритории городского округа Сухой Лог».

3. Опубликовать настоящее поста-
новление на официальном сайте муни-
ципального округа Сухой Лог и в газете 
«Знамя Победы».

4. Контроль исполнения настоящего 
постановления возложить на замести-
теля главы Администрации муниципаль-
ного округа Игонина В.Н.

Глава муниципального округа
Р.Р. Мингалимов

Утвержден
постановлением Администрации
муниципального округа Сухой Лог

от 05.02.2025 №171-ПА

Порядок
осуществления государственного
полномочия Свердловской области
в сфере организации мероприятий
при осуществлении деятельности

по обращению с животными
без владельцев на территории

муниципального округа Сухой Лог

1. Общие положения

1. Настоящий порядок осуществления 
государственного полномочия Свердлов-
ской области в сфере организации меро-
приятий при осуществлении деятель-
ности по обращению с животными без 
владельцев на территории муниципаль-
ного округа Сухой Лог (далее - Порядок) 
разработан в целях реализации Закона 
Свердловской области от 03.12.2014 №110-
ОЗ «О наделении органов местного самоу-
правления муниципальных образований, 
расположенных на территории Свердлов-
ской области, государственным полно-
мочием Свердловской области в сфере 
организации мероприятий при осущест-
влении деятельности по обращению с жи-
вотными без владельцев», в соответствии 
с федеральными законами от 27.12.2018 
№498-ФЗ «Об ответственном обраще-
нии с животными и о внесении измене-
ний в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», от 06.10.2003 
№131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», постановлением 
Правительства Свердловской области от 
22.09.2015 №856-ПП «Об утверждении 
Порядка предоставления субвенций из 
областного бюджета местным бюджетам 

Общественно-информационная газета
муниципального округа Сухой Лог

Больше новостей Сухого Лога на нашем сайте sukhoylog-media.ru

Выходит
с 1930 года

№10 (13 363)
11 февраля
2025 года

Официальная информация исполнительной
и представительной власти области
и муниципального округа

vk.com 
zpgazeta
ok.ru zp-
gazeta

t.me zp-
gazeta



2 ГОРОДСКОЙ ВЕСТНИК «Знамя Победы»
sukhoylog-media.ru

№10 (13 363)
11 февраля 2025

Дежурный телефон редакции
8-922-1238877 (СМС, WhatsApp)

на осуществление государственного пол-
номочия Свердловской области в сфере 
организации мероприятий при осущест-
влении деятельности по обращению с жи-
вотными без владельцев».

2. Настоящий Порядок регулирует от-
ношения, возникающие при осущест-
влении на территории муниципального 
округа Сухой Лог государственного пол-
номочия Свердловской области в сфере 
организации мероприятий по обраще-
нию с животными без владельцев (да-
лее - государственное полномочие).

2. Порядок организации мероприятий 
по осуществлению государственного 

полномочия на территории
муниципального округа Сухой Лог

3. Администрация муниципального 
округа Сухой Лог (далее – Администра-
ция) при осуществлении переданного 
государственного полномочия органи-
зует проведение мероприятий при осу-
ществлении деятельности по обращению 
с животными без владельцев (далее - ме-
роприятия по обращению с животными 
без владельцев): отлов животных без 
владельцев, их транспортировка, учет, 
пристройство, содержание (в том чис-
ле лечение, вакцинация, стерилизация, 
маркирование), возврат животных без 
владельцев, не проявляющих немоти-
вированной агрессивности, на прежние 
места их обитания.

4. Муниципальное казенное учрежде-
ние «Управление муниципального за-
казчика» (далее - МКУ «УМЗ») реализует 
мероприятия по обращению с животны-
ми без владельцев.

5. Субвенции на осуществление госу-
дарственного полномочия, указанные в 
части 1 пункта 2 статьи 5 Закона Сверд-
ловской области от 03.12.2014 №110-ОЗ 
«О наделении органов местного само-
управления муниципальных образо-
ваний, расположенных на территории 
Свердловской области, государственным 
полномочием Свердловской области в 
сфере организации мероприятий при 
осуществлении деятельности по обра-
щению с животными без владельцев», 
предоставляются из областного бюджета 
для осуществления следующих расходов:

1) на проведение мероприятий по об-
ращению с животными без владельцев;

2) на обеспечение деятельности по 
проведению мероприятий по обраще-
нию с животными без владельцев.

6. Администрация является главным 
администратором доходов и главным 
распорядителем бюджетных средств на 
осуществление государственного пол-
номочия на территории муниципального 
округа Сухой Лог.
МКУ «УМЗ» является получателем бюд-

жетных средств для выполнения меро-
приятий по обращению с животными без 
владельцев на территории муниципаль-
ного округа Сухой Лог.

7. Администрация представляет в Де-
партамент ветеринарии Свердловской 
области (далее - Департамент) по фор-
мам, установленным постановлением 
Правительства Свердловской области от 
22.09.2015 №856-ПП «Об утверждении 
Порядка предоставления субвенций из 
областного бюджета местным бюдже-
там на осуществление государственно-
го полномочия Свердловской области в 
сфере организации мероприятий при 
осуществлении деятельности по обра-
щению с животными без владельцев» 
(далее - постановление Правительства 
Свердловской области №856-ПП), по-
средством системы электронного доку-
ментооборота Правительства Свердлов-
ской области (СЭД):

1) заявки на предоставление субвенций 
из областного бюджета бюджету муни-
ципального округа Сухой Лог;

2) заявки с обоснованием необходимо-
сти выделения дополнительных средств 
местному бюджету на предоставление 
субвенции в срок не позднее 1 августа 
текущего финансового года.

8. Администрация направляет в Депар-
тамент информацию о главном адми-
нистраторе доходов местного бюджета, 
уполномоченном на использование суб-
венции в очередном финансовом году, в 
срок до 10 декабря текущего финансо-
вого года (в случае изменения реквизи-
тов главного администратора доходов 
местного бюджета - в течение 3 рабочих 
дней со дня изменения реквизитов). Ин-
формация направляется в Департамент 
посредством СЭД.

9. Средства, полученные из областного 
бюджета в форме субвенций, носят целе-
вой характер и не могут быть использо-
ваны на иные цели.

10. Администрация при осуществлении 
государственного полномочия выполня-
ет следующие функции:

1) предоставляет органам государ-
ственной власти Свердловской области 
сведения, необходимые для расчета объ-
ема средств, передаваемых в соответ-
ствии со статьей 5 Закона Свердловской 
области от 03.12.2014 №110-ОЗ «О наде-
лении органов местного самоуправления 
муниципальных образований, располо-
женных на территории Свердловской об-
ласти, государственным полномочием 
Свердловской области в сфере органи-
зации мероприятий при осуществлении 
деятельности по обращению с животны-
ми без владельцев» для осуществления 
государственного полномочия;

2) получает в соответствии со ста-
тьей 5 Закона Свердловской области от 
03.12.2014 №110-ОЗ «О наделении орга-
нов местного самоуправления муници-
пальных образований, расположенных 
на территории Свердловской области, 
государственным полномочием Сверд-
ловской области в сфере организации 
мероприятий при осуществлении дея-
тельности по обращению с животными 
без владельцев» средства для осущест-
вления этого государственного полно-
мочия;

3) представляет в Департамент отчет-
ность об осуществлении государствен-
ного полномочия в сроки и по формам, 
утвержденным постановлением Прави-
тельства Свердловской области №856-
ПП:

- отчет о деятельности по проведению 
мероприятия (в сфере организации ме-
роприятий) по обращению с животными 
без владельцев на территории муници-
пального округа Сухой Лог;

- отчет о расходовании субвенции на 
осуществление государственного полно-
мочия из областного бюджета бюджету 
муниципального округа Сухой Лог.
Отчеты направляются в Департамент 

посредством СЭД;
4) отражает в бюджете муниципально-

го округа Сухой Лог денежные средства, 
направляемые на осуществление пере-
данного государственного полномочия 
в сфере организации мероприятий по 
обращению с животными без владель-
цев, раздельно с денежными средствами, 
направляемыми на исполнение других 
расходных обязательств муниципально-
го округа;

5) запрашивает у органов государ-
ственной власти Свердловской области 
информацию, необходимую для осущест-
вления государственного полномочия;

6) принимает муниципальные право-
вые акты по вопросам осуществления 
государственного полномочия;

7) направляет органам государствен-
ной власти Свердловской области пред-
ложения по вопросам, связанным с 
осуществлением государственного пол-
номочия;

8) размещает на официальном сайте му-
ниципального округа Сухой Лог и публи-
кует в средствах массовой информации 
муниципального округа Сухой Лог еже-
квартально, в срок не позднее 3 рабочих 
дней месяца, следующего за отчетным, 
информацию об организациях, осущест-
вляющих деятельность по обращению с 
животными без владельцев, на основании 
сведений, предоставляемых МКУ «УМЗ».

11. МКУ «УМЗ» в целях реализации ме-
роприятий по обращению с животными 
без владельцев выполняет следующие 
функции:

1) заключает в порядке, установленном 
законодательством Российской Федера-
ции о контрактной системе в сфере заку-
пок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд, 
с юридическими лицами и физическими 
лицами гражданско-правовые договоры 
(муниципальные контракты), обеспечи-
вающие реализацию мероприятий по 
обращению с животными без владельцев;

2) осуществляет оперативное взаимо-
действие с поставщиками (подрядчи-
ками, исполнителями) при исполнении 
контрактов, контроль исполнения му-
ниципальных контрактов, заключенных 
для проведения мероприятий по обра-
щению с животными без владельцев.

3) осуществляет расходы, указанные в 
подпункте 1 части второй пункта 2 ста-
тьи 5 Закона Свердловской области от 
03.12.2014 №110-ОЗ «О наделении орга-
нов местного самоуправления муници-
пальных образований, расположенных 
на территории Свердловской области, 
государственным полномочием Сверд-
ловской области в сфере организации 
мероприятий при осуществлении дея-
тельности по обращению с животными 
без владельцев», с учетом нормативов 
затрат на проведение мероприятий по 
обращению с животными без владель-
цев, установленной уполномоченным 
исполнительным органом государствен-
ной власти Свердловской области в сфе-
ре обращения с животными;

4) обеспечивает эффективное расходо-
вание средств, указанных в части первой 
пункта 1 статьи 5 Закона Свердловской об-
ласти от 03.12.2014 №110-ОЗ «О наделении 
органов местного самоуправления муни-
ципальных образований, расположенных 
на территории Свердловской области, 
государственным полномочием Сверд-
ловской области в сфере организации ме-
роприятий при осуществлении деятель-
ности по обращению с животными без 
владельцев», исключительно на те цели, 
на которые предоставлены эти средства;

5) подготавливает и загружает в СЭД:
- отчетность об осуществлении госу-

дарственного полномочия по формам, 
установленным постановлением Пра-
вительства Свердловской области №856-
ПП за I квартал, первое полугодие и 9 ме-
сяцев - до 5 числа месяца, следующего за 
отчетным кварталом, за год - до 15 января 
года, следующего за отчетным годом:

- отчет о деятельности по проведению 
мероприятий в сфере организации меро-
приятий по обращению с животными без 
владельцев на территории муниципаль-
ного округа Сухой Лог;

- отчет о расходовании субвенции из об-
ластного бюджета бюджету муниципаль-
ного округа Сухой Лог на осуществление 
переданного государственного полномо-
чия в сфере организации мероприятий по 
обращению с животными без владельцев;

- заявки на предоставление субвенций 
из областного бюджета бюджету муни-
ципального округа Сухой Лог, в том числе 
заявку с обоснованием необходимости 
выделения дополнительных средств 
бюджету муниципального округа Сухой 
Лог по формам, утвержденным поста-
новлением Правительства Свердловской 
области №856-ПП.

Документы проходят обязательное со-
гласование с руководителем МКУ «УМЗ», 
заместителем главы Администрации му-
ниципального округа Сухой Лог (в сфере 
жилищно-коммунального хозяйства и 
строительства), МКУ «Централизованная 
бухгалтерия», Финансовым управлением 
Администрации муниципального округа 
Сухой Лог;

6) содействует  Администрации  в 
создании условий для осуществле-
ния органами государственной власти 
Свердловской области контроля за осу-
ществлением переданного государ-
ственного полномочия в сфере органи-
зации мероприятий по обращению с 
животными без владельцев, в том числе 
предоставляет органам государственной 
власти подготовленные в письменной 
форме разъяснения, иные документы и 
материалы, необходимые для осущест-
вления такого контроля.

12. Администрация осуществляет кон-
троль выполнения МКУ «УМЗ» отдельных 
функций, указанных в пункте 11 настоя-
щего Порядка.

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.02.2025 №172-ПА

Об утверждении плана мероприятий 
по предупреждению возникновения и 
распространения ящура на террито-
рии муниципального округа Сухой Лог 

на 2025-2027 годы

В целях предотвращения возникно-
вения и распространения ящура на тер-
ритории муниципального округа Сухой 
Лог, во исполнение пункта 21 раздела 4 
Плана мероприятий по предупрежде-
нию возникновения и распространения 
ящура на территории Свердловской об-
ласти, утвержденного Распоряжением 
Правительства Свердловской области от 
17.12.2024 №791-РП, Администрация му-
ниципального округа Сухой Лог
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План мероприятий по 

предупреждению возникновения и рас-
пространения ящура на территории му-
ниципального округа Сухой Лог на 2025-
2027 годы (прилагается).

2. Настоящее постановление разме-
стить на официальном сайте муници-
пального округа Сухой Лог www.goslog.ru 
и опубликовать в газете «Знамя Победы».

3. Контроль за исполнением настояще-
го постановления возложить на замести-
теля главы Администрации муниципаль-
ного округа Сухой Лог Игонина В.Н.

Глава муниципального округа
Р.Р. Мингалимов

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.02.2025 №187-ПА

О внесении изменений в постановление
Администрации муниципального окру-
га Сухой Лог от 23.01.2025 №96-ПА

«О проведении публичных слушаний
о предоставлении разрешения

на условно разрешенный вид использо-
вания для планируемого к образованию 
земельного участка со следующим ме-
стоположением: Российская Федерация, 
Свердловская область, муниципальный 
округ Сухой Лог, село Знаменское, улица 
Ленина примыкает к западной сторо-
не земельного участка с кадастровым 

номером 66:63:1401003:924»
Руководствуясь статьями 6, 31 Уста-

ва муниципального округа Сухой Лог, 
статьёй 101 Областного закона от 10 мар-
та 1999 года №4-ОЗ «О правовых актах в 



3ГОРОДСКОЙ ВЕСТНИК«Знамя Победы»
sukhoylog-media.ru

№10 (13 363)
11 февраля 2025

Дежурный телефон редакции
8-922-1238877 (СМС, WhatsApp)

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
муниципального округа Сухой Лог

от 05.02.2025 №172-ПА

ПЛАН
мероприятий по предупреждению возникновения и распространения ящура

на территории муниципального округа Сухой Лог на 2025 2027 годы

Н
ом

ер
 

ст
ро

ки

Наименование мероприятия
Срок

исполне-
ния

Ответственный

1 2 3 4
Раздел 1. Мероприятия по профилактике ящура на территории

муниципального округа Сухой Лог
1 Организация работы по привлече-

нию к ответственности владельцев 
сельскохозяйственных животных 
за выпас на территориях общего 
пользования вне мест, специально 
отведенных для этого органами 
местного самоуправления муни-
ципальных образований, располо-
женных на территории Свердлов-
ской области

постоянно Администрация муници-
пального округа Сухой Лог

2 Проведение разъяснительной 
работы с собственниками (вла-
дельцами) восприимчивых к ящуру 
животных (далее – владельцы 
животных) и производителями 
животноводческой продукции, 
полученной от восприимчивых 
животных, в том числе от их убоя, 
по вопросам неукоснительного 
соблюдения условий, запретов и 
ограничений, в связи со статусом 
региона, на территории которого 
расположено хозяйство, уста-
новленных решением Россель-
хознадзора путем размещения 
информации в средствах массовой 
информации (средства печати, 
телевидение, радио, интернет)

постоянно Территориальный отрасле-
вой исполнительный орган 
государственной власти 
Свердловской области- Бог-
дановическое управление 
агропромышленного ком-
плекса Министерства агро-
промышленного комплекса 
и потребительского рынка 
Свердловской области (по 
согласованию)
Государственное бюджет-
ное учреждение Свердлов-
ской области «Сухоложская 
ветеринарная станция по 
борьбе с болезнями живот-
ных» (по согласованию)
Территориальный отдел 
Управления Федеральной 
службы по надзору в сфере 
защиты прав потребителей 
и благополучия человека 
по Свердловской области 
в городе Каменск- Ураль-
ский, Каменском районе, 
Сухоложском и Богдано-
вичском районах (по согла-
сованию)
Администрация муници-
пального округа Сухой Лог

3 Организация оперативного обмена 
информацией по ящуру между 
службами федеральных органов 
исполнительной власти, исполни-
тельными органами государствен-
ной власти Свердловской области, 
органами местного самоуправле-
ния муниципальных образований, 
расположенных на территории 
Свердловской области

постоянно Территориальный отрасле-
вой исполнительный орган 
государственной власти 
Свердловской области- Бог-
дановическое управление 
агропромышленного ком-
плекса Министерства агро-
промышленного комплекса 
и потребительского рынка 
Свердловской области
Государственное бюджет-
ное учреждение Свердлов-
ской области «Сухоложская 
ветеринарная станция по 
борьбе с болезнями живот-
ных»
Территориальный отдел 
Управления Федеральной 
службы по надзору в сфере 
защиты прав потребителей 
и благополучия человека 
по Свердловской области 
в городе Каменск- Ураль-
ский, Каменском районе, 
Сухоложском и Богдано-
вичском районах
Администрация муници-
пального округа Сухой Лог

4 Проведение контрольных меро-
приятий по выявлению и пресе-
чению незаконного перемещения 
животных и животноводче-
ской продукции всеми видами 
транспорта

по мере 
необходи-
мости

Территориальный отдел 
Управления Федеральной 
службы по надзору в сфере 
защиты прав потребителей 
и благополучия человека 
по Свердловской области в 
городе Каменск-Уральский,

 Каменском районе, Сухо-
ложском и Богдановичском 
районах (по согласованию)
Отдел Министерства 
внутренних дел России 
«Сухоложский» (по согласо-
ванию)
Государственное бюджет-
ное учреждение Свердлов-
ской области «Сухоложская 
ветеринарная станция по 
борьбе с болезнями живот-
ных»

Раздел 2. Организация мониторинга и проведение мероприятий по кон-
троль за эпизоотической ситуацией. Эпизоотологический надзор за ящу-

ром у восприимчивых животных
5 Обеспечение наблюдения за 

клиническим состоянием вос-
приимчивых к ящуру животных, 
представление в Департамент 
ветеринарии Свердловской обла-
сти информации об обнаружении 
трупов восприимчивых к ящуру 
животных, случаях заболевания 
животных с клиническими при-
знаками, сходными с проявлением 
ящура

постоянно руководители животно-
водческих предприятий, 
крестьянских (фермерских) 
хозяйств,
государственное бюджет-
ное учреждение Свердлов-
ской области «Сухоложская 
ветеринарная станция по 
борьбе с болезнями живот-
ных» (по согласованию)

6 Обеспечение наблюдения за кли-
ническим состоянием восприим-
чивых к ящуру животных, обитаю-
щих в дикой фауне и охотничьих 
хозяйствах

при прове-
дении об-
следований 
территорий 
охотничьих 
угодий

Сухоложское городское 
общество охотников и ры-
боловов филиал региональ-
ной общественной органи-
зации «Союз охотников и 
рыболовов Свердловской 
области» (по согласованию)

7 Осуществление немедленного 
информирования специалистов 
органов и организаций, входящих 
в систему Государственной вете-
ринарной службы Российской Фе-
дерации о случаях подозрения на 
ящур с последующим отбором проб 
для лабораторных исследований 
в соответствии с ветеринарными 
правилами

в случае 
выявления
в течение
24 часов

государственное бюджет-
ное учреждение Свердлов-
ской области «Сухоложская 
ветеринарная станция по 
борьбе с болезнями живот-
ных» (по согласованию)
юридические лица, инди-
видуальные предприни-
матели, осуществляющие 
виды деятельности в сфере 
охотничьего хозяйства (по 
согласованию)
руководители животновод-
ческих предприятий, лич-
ных подсобных хозяйств, 
крестьянских (фермерских) 
хозяйств

8 Установление источника, факто-
ров и путей передачи возбудителя 
ящура, а также причин, по которым 
произошел занос и распростране-
ние ящура

при вы-
явлении 
ящура

государственное бюджет-
ное учреждение Свердлов-
ской области «Сухоложская 
ветеринарная станция по 
борьбе с болезнями живот-
ных»

9 Обеспечение выполнения про-
филактических мероприятий по 
ящуру в соответствии Планом 
диагностических исследований, 
ветеринарно-профилактических 
и противоэпизоотических меро-
приятий в хозяйствах всех форм 
собственности и со статусом регио-
на, на территории которого распо-
ложено хозяйство, установленных 
решением Россельхознадзора

постоянно государственное бюджет-
ное учреждение Свердлов-
ской области «Сухоложская 
ветеринарная станция по 
борьбе с болезнями живот-
ных» (по согласованию)

10 Организация и проведение регу-
лярных серологических и виру-
сологических исследований в соот-
ветствии с Планом регионального 
государственного эпизоотического 
мониторинга по Свердловской 
области и Планом проведения 
федерального государственного 
эпизоотического мониторинга по 
Свердловской области, с целью ис-
ключения возможной циркуляции 
вируса ящура среди восприимчи-
вых к ящуру животных, в том числе 
обитающих в дикой фауне, а также 
для доказательства отсутствия 
наличия вакцинированных против 
ящура животных в различных ста-
дах Свердловской области

ежегодно государственное бюджет-
ное учреждение Свердлов-
ской области «Сухоложская 
ветеринарная станция по 
борьбе с болезнями живот-
ных» (по согласованию)

Раздел 3. Организационно-хозяйственные мероприятия по повышению 
защиты сельскохозяйственных организаций от заноса инфекции

11 Принятие комплекса мер по защи-
те животноводческих объектов,

постоянно руководители животновод-
ческих предприятий, лич-



Свердловской области», Администрация 
муниципального округа Сухой Лог
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в наименование 

и пункт 1 постановления Администра-
ции муниципального округа Сухой Лог 
от 23.01.2025 №96-ПА «О проведении 
публичных слушаний о предоставлении 
разрешения на условно разрешенный 
вид использования для планируемого 
к образованию земельного участка со 
следующим местоположением: Россий-
ская Федерация, Свердловская область, 
муниципальный округ Сухой Лог, село 
Знаменское, улица Ленина примыкает к 
западной стороне земельного участка с 
кадастровым номером 66:63:1401003:924» 
(«Знамя Победы» от 28.01.2025 №6 (13 
359)), заменив цифры «66:63:1401003:924» 
цифрами «66:63:1401003:441».

2. Опубликовать настоящее поста-
новление, а также оповещение о начале 
публичных слушаний в газете «Знамя 
Победы» и разместить на официальном 
сайте муниципального округа Сухой Лог 
в сети «Интернет» и на информационных 
стендах Администрации муниципально-
го округа Сухой Лог.

3. Контроль исполнения настоящего 
постановления возложить на замести-
теля главы Администрации муниципаль-
ного округа Игонина В.Н.

Глава муниципального округа
Р.Р. Мингалимов

Сообщение о возможном установлении 
публичного сервитута

(Свердловская область, Асбестовский 
городской округ, городской округ 

Сухой Лог, Богдановичский городской 
округ)

В соответствии с пунктом 3 статьи 
39.42 Земельного кодекса Российской 
Федерации Министерство цифрового 
развития, связи и массовых коммуни-

каций Российской Федерации насто-
ящим сообщает, что в целях строи-
тельства линейного сооружения связи 
«ТЕА следующего поколения» возмож-
но установление публичного сервиту-
та в отношении земельных участков 
(их частей) с кадастровыми номерами: 
66:34:0401001:236, 66:34:0401001:238, 
66:34:0401001:239, 66:34:0401001:240, 
66:34:0401001:76, 66:34:0301001:86, 
66:34:0301001:52 (66:34:0000000:1408 
Единое землепользование), располо-
женных по адресу: Свердловская об-
ласть, город Асбест; 66:63:1602002:170, 
66:63:1602002:169, 66:63:1602002:171, 
66:63:1602002:172 (66:63:0000000:184 
единое землепользование), располо-
женных по адресу: Свердловская область, 
Сухоложский район; 66:07:0103002:315 
(66:07:0000000:414 единое землеполь-
зование), расположенного по адресу: 
Свердловская область, Богдановичский 
район; 66:63:1602002:223, расположенно-
го по адресу: Свердловская область, Су-
холожский район, в юго-западной части 
Сухоложского кадастрового района, в от-
ношении земель кадастровых кварталов 
с кадастровыми номерами: 66:34:0401001, 
66:34:0301001, 66:06:4502001, располо-
женных по адресу: Свердловская об-
ласть, Асбестовский городской округ; 
66:63:1602002, расположенного по адресу: 
Свердловская область, городской округ 
Сухой Лог; 66:07:0102001, 66:07:0103002, 
66:07:0106001, расположенных по адресу: 
Свердловская область, городской округ 
Богданович.
Обоснованием необходимости уста-

новления публичного сервитута являет-
ся приказ ПАО «Ростелеком» от 22 июля 
2019 г. №01/01/940-19 о реализации Ин-
вестиционного проекта «Строительство 
ТЕА следующего поколения».
Заинтересованные лица могут озна-

комиться с поступившим ходатайством 
об установлении публичного сервитута 

4 ГОРОДСКОЙ ВЕСТНИК «Знамя Победы»
sukhoylog-media.ru

№10 (13 363)
11 февраля 2025

Дежурный телефон редакции
8-922-1238877 (СМС, WhatsApp)

(включая перерабатывающие 
предприятия) от заноса и распро-
странения возбудителя ящура

ных подсобных хозяйств, 
крестьянских (фермерских) 
хозяйств (по согласованию)

12 Осуществление работы животно-
водческих объектов в соответствии 
с ветеринарными правилами, в том 
числе в режиме "закрытого типа", в 
зависимости от вида объекта

постоянно руководители животновод-
ческих предприятий, лич-
ных подсобных хозяйств, 
крестьянских (фермерских) 
хозяйств (по согласованию)

13 Обеспечение учета поголовья жи-
вотных с реализацией принципа 
универсальности для любого мето-
да идентификации и маркировки:
1) в животноводческих хозяйствах 
всех форм собственности;
2) в личных подсобных хозяйствах;
3) в субъектах малого предприни-
мательства (включая крестьянские 
(фермерские) хозяйства), осущест-
вляющих сельскохозяйственную 
деятельность;
4) в хозяйствах индивидуальных 
предпринимателей;
5) в организациях, находящихся 
в ведении федеральных органов 
исполнительной власти

постоянно Администрация муници-
пального округа Сухой Лог 
(по согласованию),
государственное бюджет-
ное учреждение Свердлов-
ской области «Сухоложская 
ветеринарная станция по 
борьбе с болезнями живот-
ных» (по согласованию),
Министерство агропро-
мышленного комплекса и 
потребительского рынка 
Свердловской области,
руководители животно-
водческих хозяйств, главы 
крестьянских (фермерских) 
хозяйств,
владельцы личных подсоб-
ных хозяйств, а также жи-
вотноводческих хозяйств, 
находящихся в ведении 
федеральных органов 
исполнительной власти (по 
согласованию)

14 Обеспечение сбора и утилизации 
биологических отходов в соот-
ветствии с Ветеринарными пра-
вилами перемещения, хранения, 
переработки и утилизации биоло-
гических отходов, утвержденными 
Приказом Министерства сельского 
хозяйства Российской Федерации 
от 26 октября 2020 №626

постоянно руководители животновод-
ческих предприятий, лич-
ных подсобных хозяйств, 
крестьянских (фермерских) 
хозяйств (по согласованию)

15 Проведение совместных меропри-
ятий по контролю за соблюдением 
ветеринарного и санитарного зако-
нодательства Российской Федера-
ции хозяйствующими субъектами 
независимо от их подчиненности и 
форм собственности

по мере 
необходи-
мости

государственное бюджет-
ное учреждение Свердлов-
ской области «Сухоложская 
ветеринарная станция по 
борьбе с болезнями живот-
ных» (по согласованию)
Территориальный отдел 
Управления Федеральной 
службы по надзору в сфере 
защиты прав потребителей 
и благополучия человека 
по Свердловской области 
в городе Каменск- Ураль-
ский, Каменском районе, 
Сухоложском и Богдано-
вичском районах (по согла-
сованию)

Раздел 4. Организационно-хозяйственные мероприятия по предупреж-
дению возникновения эпизоотической ситуации на территории муници-

пального округа Сухой Лог Свердловской области
16 Разработка и утверждение планов 

мероприятий по предупреждению 
возникновения и распространения 
ящура на территории муниципаль-
ного округа Сухой Лог Свердлов-
ской области

по мере 
необходи-
мости 

Администрация муници-
пального округа Сухой Лог 
(по согласованию)
государственное бюджет-
ное учреждение Свердлов-
ской области «Сухоложская 
ветеринарная станция по 
борьбе с болезнями живот-
ных»

17 Определение мест для экстренного 
уничтожения трупов (туш) живот-
ных и биологических отходов, обе-
спечение своевременной утилиза-
ции трупов сельскохозяйственных 
и диких животных

ежегодно Администрация муници-
пального округа Сухой Лог 
(по согласованию)

18 Проведение комиссионных про-
верок мест торговли продукцией 
животноводства, в том числе улич-
ной торговли, с целью выявления 
фактов несанкционированной 
торговли

в соответ-
ствии с 
планом
проверок

Администрация муници-
пального округа Сухой Лог
Территориальный отдел 
Управления Федеральной 
службы по надзору в сфере 
защиты прав потребителей 
и благополучия человека 
по Свердловской области в 
городе Каменск-Уральский, 
Каменском районе, Сухо-
ложском и Богдановичском 
районах (по согласованию)
государственное бюджет-
ное учреждение Сверд-

ловской области «Сухолож-
ская ветеринарная станция 
по борьбе с болезнями жи-
вотных» (по согласованию)

19 Обеспечение контроля за проведе-
нием дезинфекции, дератизации 
в организациях торговли, включая 
продовольственные склады, пред-
приятия общественного питания и 
выполнение требований по обра-
ботке автотранспорта для перевоз-
ки продуктов

постоянно Территориальный отдел 
Управления Федеральной 
службы по надзору в сфере 
защиты прав потребителей 
и благополучия человека 
по Свердловской области 
в городе Каменск- Ураль-
ский, Каменском районе, 
Сухоложском и Богдано-
вичском районах (по согла-
сованию)
государственное бюджет-
ное учреждение Свердлов-
ской области «Сухоложская 
ветеринарная станция по 
борьбе с болезнями живот-
ных» (по согласованию)

20 Оказание содействия государ-
ственному бюджетному учрежде-
нию Свердловской области «Су-
холожская ветеринарная станция 
по борьбе с болезнями животных» 
при проведении мероприятий по 
предупреждению возникнове-
ния и распространения ящура в 
соответствии с законодательством 
Российской Федерации

по мере 
необходи-
мости

Отдел Министерства вну-
тренних дел России «Сухо-
ложский»

21 Обеспечение создания и под-
держания запаса материальных 
ресурсов, дезинфицирующих и 
инсектоакарицидных средств, 
необходимых для предупреждения 
распространения ящура

постоянно государственное бюджет-
ное учреждение Свердлов-
ской области «Сухоложская 
ветеринарная станция по 
борьбе с болезнями живот-
ных» (по согласованию)
руководители животно-
водческих предприятий, 
субъекты малого предпри-
нимательства, личных под-
собных хозяйств, крестьян-
ских (фермерских) хозяйств 
(по согласованию)



и прилагаемым к нему описанием ме-
стоположения границ публичного сер-
витута в Министерстве цифрового раз-
вития, связи и массовых коммуникаций 
Российской Федерации по адресу: 123112, 
Москва, Пресненская наб., д. 10, стр. 2, 
IQ-квартал; в администрации Асбестов-
ского городского округа Свердловской 
области по адресу: 624260, Свердловская 
обл., г. Асбест, ул. Уральская, д. 73; в ад-
министрации городского округа Сухой 
Лог Свердловской области по адресу: 
624800, Свердловская обл., г. Сухой Лог, 
ул. Кирова, д. 7А; в администрации Богда-
новичского городского округа Свердлов-
ской области по адресу: 623530, Сверд-
ловская обл., г. Богданович, ул. Советская, 
д. 3. Подать заявления об учете прав на 
земельные участки (их части) можно по 
адресу Министерства цифрового разви-
тия, связи и массовых коммуникаций 
Российской Федерации (Москва, Прес-
ненская наб., д. 10, стр. 2, IQ-квартал).
Срок подачи заявлений об учете прав 

на земельные участки, в отношении ко-
торых испрашивается публичный сер-
витут, составляет 15 (пятнадцать) дней со 
дня опубликования данного сообщения 
(в соответствии с п. 8 ст. 39.42 Земельного 
кодекса Российской Федерации). Время 
приема заинтересованных лиц для озна-
комления с поступившим ходатайством 
об установлении публичного сервиту-
та и подачи заявлений: Понедельник – 
четверг: с 9:30 до 12:30 и с 14:00 до 17:00; 
Пятница: с 9:30 до 12:30 и с 14:00 до 15:00. 
Подробнее о порядке приема граждан 

можно узнать на сайте https://digital.gov.
ru/ru/appeals/personal/. Данная информа-
ция размещена на официальных сайтах 
Министерства цифрового развития, свя-
зи и массовых коммуникаций Россий-
ской Федерации (https://digital.gov.ru/ru/), 
администрации Асбестовского городско-
го округа Свердловской области (https://
asbestadm.ru/), администрации город-
ского округа Сухой Лог Свердловской 
области (https://www.goslog.ru/), адми-
нистрации Богдановичского городско-
го округа Свердловской области (https://
www.gobogdanovich.ru/).

Вниманию участников общей 
долевой собственности земельно-
го участка с кадастровым номером 

66:63:0000000:273 со следующим ме-
стоположением: Свердловская область, 
Сухоложский район, юго-восточная 

часть Сухоложского кадастрового рай-
она (земли колхоза имени Ильича).
Администрация  муниципального 

округа Сухой Лог публикует список лиц, 
земельные доли которых признаны не-
востребованными в праве долевой соб-
ственности на земельный участок с ка-
дастровым номером 66:63:0000000:273 
(категория земель – земли сельскохозяй-
ственного назначения).
По основаниям, указанным в п.1, 2 

ст.12.1. Федерального закона от 24.07.2002 
№101-ФЗ «Об обороте земель сельскохо-
зяйственного назначения», невостре-
бованными земельными долями могут 
быть признаны:

1) земельная доля, принадлежащая на 
праве собственности гражданину, ко-
торый не передал эту земельную долю 
в аренду или не распорядился ею иным 
образом в течение трех и более лет под-
ряд, при этом земельные доли, права на 
которые зарегистрированы в соответ-
ствии с Федеральным законом от 21 июля 
1997 года №122-ФЗ «О государственной 
регистрации прав на недвижимое иму-
щество и сделок с ним», не могут быть 
признаны невостребованными земель-
ными долями по основанию, указанному 
в настоящем пункте;

2) земельная доля, сведения о соб-
ственнике которой не содержатся в 
принятых до дня вступления в силу Фе-

дерального закона от 21 июля 1997 года 
№122-ФЗ «О государственной регистра-
ции прав на недвижимое имущество и 
сделок с ним» решениях органов мест-
ного самоуправления о приватизации 
сельскохозяйственных угодий.
Согласно п.6 ст.12.1. Федерального за-

кона от 24.07.2002 года №101-ФЗ «Об 
обороте земель сельскохозяйственного 
назначения» лица, считающие, что они 
или принадлежащие им земельные доли 
необоснованно включены в список нево-
стребованных земельных долей, впра-
ве заявить об этом на общем собрании 
участников долевой собственности и 
предоставить в письменной форме воз-
ражения в Комитет по управлению му-
ниципальной собственностью Админи-
страции муниципального округа Сухой 
Лог по адресу: Свердловская область, г. 
Сухой Лог, ул. Кирова, 7А, каб. №308, при-
ложив документы (в подлинных экзем-
плярах и в копиях), являющиеся осно-
ванием для исключения указанных лиц 
из списка невостребованных земельных 
долей:

1) документы, устанавливающие и (или) 
удостоверяющие право на земельную 
долю;

2) документ, удостоверяющий лич-
ность;

3) представитель собственника зе-
мельной доли предъявляет документ, 
удостоверяющий личность, а также нота-
риально удостоверенную доверенность, 
подтверждающую его полномочия.
Согласно п.2 ст.19.3 Закона №101-ФЗ с 

01.01.2025 лицо, чья земельная доля при-
знана невостребованной, утрачивает 
право собственности на такую земель-
ную долю, а муниципальный округ, на 
территории которого расположен зе-
мельный участок, земельная доля кото-
рого признана невостребованной, при-
обретает на указанную земельную долю 
право муниципальной собственности.
Все возражения по исключению из 

списка невостребованных земельных 
долей будут приниматься Комитетом по 
управлению муниципальной собствен-
ностью Администрации муниципально-
го округа Сухой Лог по адресу: Свердлов-
ская область, г. Сухой Лог, ул. Кирова, 7А, 
каб. №308, с 03 февраля по 28 февраля 
2025 года с 10:00 до 12:00, тел: 8(34373)4-
36-60 (доб. 278).

Список лиц, земельные доли которых 
могут быть невостребованными:

№ ФИО

П
л
ощ

ад
ь/
га

1 Абрамова Юлия Михайловна 7.3
2 Бекетов Виктор Семенович 7.3
3 Брюханов Виктор Васильевич 7.3
4 Балин Александр Павлович 7.3
5 Баранов Сергей Семенович 7.3
6 Бастанжиева Светлана Ал. 7.3
7 Бекетов Анатолий Сергеевич 7.3
8 Бекетов Константин Викторо-

вич
7.3

9 Бекетов Николай Петрович 7.3
10 Бекетова Анна Ефимовна 7.3
11 Бекетова Валентина Григо-

рьевна
7.3

12 Бердиян Надежда Вениами-
новна

7.3

13 Бердиян Федор Иванович 7.3
14 Бескараваева Татьяна Шари-

фовна
7.3

15 Бессонов Евгений Леонидович 7.3
16 Бессонова Надежда Никола-

евна
7.3

17 Бичурина Фаина Габриш 7.3
18 Болдырева Галина Алексан-

дровна
7.3

19 Бузмаков Дмитрий Михайло-
вич

7.3

20 Булыгин Владимир Владими-
рович

7.3

21 Быстрова Надежда Перфи-
рьевна

7.3

22 Вишнякова Мария Антоновна 7.3
23 Волкова Екатерина Степанов-

на
7.3

24 Воробьева Тамара Яковлевна 7.3
25 Васильев Василий Михайло-

вич
7.3

26 Васильев Сергей Михайлович 7.3
27 Васильева Наталья Валенти-

новна
7.3

28 Венгловская Рузалия Петров-
на

7.3

29 Волков Михаил Витальевич 7.3
30 Волков Николай Авенирович 7.3
31 Волкова Анна Михайловна 7.3
32 Волкова Василиса Константи-

новна
7.3

33 Глызина Анна Гавриловна 7.3
34 Григорьев Александр Григо-

рьевич
7.3

35 Гуськов Сергей Евгеньевич 7.3
36 Глызин Александр Яковлевич 7.3
37 Глызин Дмитрий Васильевич 7.3
38 Глызин Николай Михайлович 7.3
39 Горшков Евгений Алексеевич 7.3
40 Грачев Александр Артемьевич 7.3
41 Гришина Людмила Анатольев-

на
7.3

42 Гузик Николай Иванович 7.3
43 Демина Людмила Тихоновна 7.3
44 Денисов Сергей Иванович 7.3
45 Дворников Федор Васильевич 7.3
46 Демина Марфа Павловна 7.3
47 Дидыч Елена Николаевна 7.3
48 Домрачев Анатолий Никола-

евич
7.3

49 Донгузова Оксана Михайлов-
на

7.3

50 Дружинин Вадим Владими-
рович

7.3

51 Дружинина Ольга Леонидовна 7.3
52 Дьячков Владимир Владими-

рович
7.3

53 Дьячкова Валентина Степа-
новна

7.3

54 Жарников Анатолий Алексе-
евич

7.3

55 Захаров Сергей Иванович 7.3
56 Захарова Анна Ефимовна 7.3
57 Захарова Елизавета Афона-

сьевна
7.3

58 Захарова Ирина Николаевна 7.3
59 Захарова Ирина Николаевна 7.3
60 Захарова Мария Михайловна 7.3
61 Захарова Пелагея Гавриловна 7.3
62 Золотарева Екатерина Ива-

новна
7.3

63 Золотарева Зинаида Серафи-
мовна

7.3

64 Золотарева Любовь Алексе-
евна

7.3

65 Золотарева Надежда Никола-
евна

7.3

66 Зуева Анна Михайловна 7.3
67 Зуенков Александр Михайло-

вич
7.3

68 Зюзев Леонид Ильич 7.3
69 Иванова Любовь Мингаиковна 7.3
70 Иванютина Светлана Фелик-

совна
7.3

71 Ивашин Павел Геннадьевич 7.3
72 Калугин Юрий Викторович 7.3
73 Камаев Иван Павлович 7.3
74 Камаева Галина Евгеньевна 7.3
75 Камаева Марфа Петровна 7.3
76 Канаев Александр Загитович 7.3
77 Капустина Галина Владими-

ровна
7.3

78 Князев Петр Федорович 7.3
79 Князева Ангелина Гавриловна 7.3
80 Колегов Виктор Гаврилович 7.3
81 Колегов Петр Егорович 7.3

82 Колегова Мария Поликар-
повна

7.3

83 Кузнецова Елена Яковлевна 7.3
84 Кузнецова Татьяна Михайлов-

на
7.3

85 Казакова Зоя Тимофеевна 7.3
86 Казанцева Валентина Васи-

льевна
7.3

87 Калугина Наталья Викторовна 7.3
88 Камаев Александр Филиппо-

вич
7.3

89 Камаев Анатолий Петрович 7.3
90 Камаев Василий Тимофеевич 7.3
91 Камаев Геннадий Ефимович 7.3
92 Камаева Валентина Петровна 7.3
93 Камаева Марина Михайловна 7.3
94 Каунева Валентина Ивановна 7.3
95 Клепинина Галина Васильев-

на
7.3

96 Клешнина Ирина Анатольев-
на

7.3

97 Коковина Ирина Алекс 7.3
98 Колегова Галина Павловна 7.3
99 Колупаев Николай Констан-

тинович
7.3

100 Коновалов Александр Андре-
евич

7.3

101 Коновалов Рафаил Иванович 7.3
102 Коновалова Анна Степановна 7.3
103 Корепанова Галина Васильев-

на
7.3

104 Корепанова Елена Анатольев-
на

7.3

105 Коротаева Мария Дмитриевна 7.3
106 Коротких Владимир Викторо-

вич
7.3

107 Коротких Мария Артемьевна 7.3
108 Костырев Сергей Геннадьевич 7.3
109 Кочнева Светлана Геннадьев-

на
7.3

110 Кочнева-Ельцова Елена Вла-
димировна

7.3

111 Кочурова Нина Геннадьевна 7.3
112 Кравченко Анатолий Ивано-

вич
7.3

113 Кузнецов Вячеслав Георгие-
вич

7.3

114 Кузнецова Татьяна Анатольев-
на

7.3

115 Кузьминых Николай Петрович 7.3
116 Кулазин Сергей Николаевич 7.3
117 Кулазина Людмила Владими-

ровна
7.3

118 Куц Владимир Данилович 7.3
119 Левина Елена Васильевна 7.3
120 Лесенских Мария Ивановна 7.3
121 Лескин Александр Данилович 7.3
122 Лескина Зоя Михайловна 7.3
123 Лешуков Леонид Яковлевич 7.3
124 Лешуков Николай Кузьмич 7.3
125 Локосова Любовь Тимофеевна 7.3
126 Лебедев Виктор Леонидович 7.3
127 Левенских Алексей Михайло-

вич
7.3

128 Левенских Евгения Яковлевна 7.3
129 Левенских Наталья Кузьми-

нична
7.3

130 Левенских Таисья Ивановна 7.3
131 Леонтьева Галина Трофимов-

на
7.3

132 Лескин Владимир Алексеевич 7.3
133 Лескин Дмитрий Павлович 7.3
134 Лешуков Александр Григорье-

вич
7.3

135 Лешуков Владимир Ильич 7.3
136 Лобанов Анатолий Павлович 7.3
137 Лохнева Агнияр Евсигнеевна 7.3
138 Лучшев Сергей Иванович 7.3
139 Махнев Александр Иванович 7.3
140 Махнев Иван Васильевич 7.3
141 Микитчук Мария Терапонтов-

на
7.3

142 Миндарлинг Николай Федо-
рович

7.3

143 Михайлов Дмитрий Василье-
вич

7.3

144 Мохова Людмила Андреевна 7.3

5ГОРОДСКОЙ ВЕСТНИК«Знамя Победы»
sukhoylog-media.ru

№10 (13 363)
11 февраля 2025

Дежурный телефон редакции
8-922-1238877 (СМС, WhatsApp)



145 Мылтасов Михаил Филиппо-
вич

7.3

146 Максимов Алексей Николае-
вич

7.3

147 Максимов Андрей Егорович 7.3
148 Максимцева Светлана Шами-

льевна
7.3

149 Мартынов Владимир Анато-
льевич

7.3

150 Мартынова Татьяна Никола-
евна

7.3

151 Мостовщикова Тамара Ива-
новна

7.3

152 Мошковцева Ольга Викторов-
на

7.3

153 Мукомукова Елена Михайлов-
на

7.3

154 Неустроев Федор Петрович 7.3
155 Неустроева Анна Егоровна 7.3
156 Нечаев Александр Михайло-

вич
157 Низовцева Валентина Ники-

форовна
7.3

158 Низовцева Мария Константи-
новна

7.3

159 Наймушин Владимир Вячес-
лавович

7.3

160 Наумушина Валентина Ген-
надьевна

7.3

161 Нейфельд Людмила Юрьевна 7.3
162 Некрасов Григорий Василье-

вич
7.3

163 Никитин Геннадий Никола-
евич

7.3

164 Нохрин Петр Степанович 7.3
165 Осинцева Мария Алексан-

дровна
7.3

166 Осинцева Ольга Борисовна 7.3
167 Овечкин Владимир Ильич 7.3
168 Осинцев Алексей Владими-

рович
7.3

169 Осинцев Владимир Никола-
евич

7.3

170 Осинцев Иван Аркадьевич 7.3
171 Осинцев Иван Михайлович 7.3
172 Осинцева Афонасия Андре-

евна
7.3

173 Осинцева Галина Алексан-
дровна

7.3

174 Пакулина Ольга Викторовна 7.3
175 Петелина Мария Андреевна 7.3
176 Петрова Любовь Николаевна 7.3
177 Печенкин Валентин Петрович 7.3
178 Порошин Юрий Капитонович 7.3
179 Панов Борис Рафаилович 7.3
180 Парфенкова Валентина Григо-

рьевна
7.3

181 Пенских Виктор Алексеевич 7.3
182 Пенских Жанна Викторовна 7.3
183 Перегримова Галина Петров-

на
7.3

184 Петелин Михаил Ефимович 7.3
185 Петелина Анна Корниловна 7.3
186 Петрова Татьяна Леонидовна 7.3
187 Петрушина Лариса Юрьевна 7.3
188 Петухов Василий Петрович 7.3
189 Петухова Анастасия Васильев-

на
7.3

190 Плесовских Николай Михай-
лович

7.3

191 Полосин Алексей Александро-
вич

7.3

192 Полуянов Андрей Альберто-
вич

7.3

193 Полуянова Галина Юрьевна 7.3
194 Попков Анатолий Яковлевич 7.3
195 Попов Юрий Николаевич 7.3
196 Попокова Лидия Петровна 7.3
197 Распопов Юрий Григорьевич 7.3
198 Рахимов Григорий Шакирович 7.3
199 Редникова Светлана Борисов-

на
7.3

200 Редозубова Татьяна Алексан-
дровна

7.3

201 Рогачева Нина Егоровна 7.3
202 Роговцева Ксения Алексеевна 7.3
203 Рогозин Олег Ворикович 7.3

204 Рыльских Надежда Констан-
тиновна

7.3

205 Рявкин Василий Анатольевич 7.3
206 Рявкина Мария Николаевна 7.3
207 Рявкина Мария Павловна 7.3
208 Рявкина Ольга Анатольевна 7.3
209 Рявкина Ольга Трофимовна 7.3
210 Семенов Михаил Никифоро-

вич
7.3

211 Ситников Николай Григорье-
вич

7.3

212 Ситников Яков Никифорович 7.3
213 Ситникова Мария Филимо-

новна
7.3

214 Солдатов Анатолий Андреевич 7.3
215 Сафронов Иван Ефимович 7.3
216 Свободнюк Григорий Федо-

рович
7.3

217 Ситников Виталий Алексан-
дрович

7.3

218 Ситников Михаил Яковлевич 7.3
219 Ситников Павел Яковлевич 7.3
220 Ситникова Пелагея Егоровна 7.3
221 Скобкарев Сергей Георгиевич 7.3
222 Скобкарева Ольга Николаевна 7.3
223 Солдатова Валентина Григо-

рьевна
7.3

224 Стефанова Ольга Сергеевна 7.3
225 Строкин Иван Андреевич 7.3
226 Суховеева Елена Павловна 7.3
227 Сученинов Андрей Иванович 7.3
228 Сученинов Сергей Иванович 7.3
229 Сученинова Александра Аль-

бертовна
7.3

230 Сученинова Наталья Алексан-
дровна

7.3

231 Тимухина Нанила Андреевна 7.3
232 Тимофеева Евдокия Алексан-

дровна
7.3

233 Тимухин Иван Васильевич 7.3
234 Толмачева Надежда Михай-

ловна
7.3

235 Туманова Кристина Ивановна 7.3
236 Уракбаев Григорий Хабибзя-

нович
7.3

237 Усков Виталий Архипович 7.3
238 Уфимцев Василий Николаевич 7.3
239 Федорова Апполинария Сте-

пановна
7.3

240 Флягина Нина Ивановна 7.3
241 Фомина Анастасия Клемен-

тьевна
7.3

242 Хавов Сергей Васильевич 7.3
243 Хорькова Нина Николаевна 7.3
244 Цыкарев Иван Анатольевич 7.3
245 Цыкарев Сергей Степанович 7.3
246 Чернышова Александра Сте-

пановна
7.3

247 Чеченева Валентина Кузьмов-
на

7.3

248 Чеченева Екатерина Феофа-
новна

7.3

249 Чуванева Ираида Митрофа-
новна

7.3

250 Черданцев Леонид Иванович 7.3
251 Черданцев Сергей Иванович 7.3
252 Черданцева Агния Агеевна 7.3
253 Черепанов Виктор Павлович 7.3
254 Чернозипунников Александр 

Кузьмич
7.3

255 Чернозипунников Валентин 
Николаевич

7.3

256 Четверик Лариса Владими-
ровна

7.3

257 Чеченева Васса Филипповна 7.3
258 Чеченева Наталья Николаевна 7.3
259 Чуванев Иван Васильевич 7.3
260 Чуванева Агрипина Степа-

новна
7.3

261 Чуванева Елена Анатольевна 7.3
262 Чуванева Нина Михайловна 7.3
263 Чудов Виталий Николаевич 7.3
264 Чудов Федор Анисимович 7.3
265 Чудова Светлана Геннадьевна 7.3
266 Чусовитин Александр Дми-

триевич
7.3

267 Чусовитин Иван Дмитниевич 7.3

268 Чусовитин Михаил Максимо-
вич

7.3

269 Чусовитин Николай Геннадье-
вич

7.3

270 Чусовитина Анна Ивановна 7.3
271 Чусовитина Любовь Михай-

ловна
7.3

272 Чусовитина Людмила Влади-
мировна

7.3

273 Шавгалеев Файдукан 7.3
274 Шавкунова Мария Прокопьев-

на
7.3

275 Шайдулина Нэлли Марсовна 7.3
276 Шелия Дариджан Валиковна 7.3
277 Шилишпанов Михаил Тихо-

нович
7.3

278 Шилишпанова Екатерина 
Павловна

7.3

279 Шмидт Елена Александровна 7.3
280 Шунанов Баурджан Жадгеро-

вич
7.3

281 Шунанов Жадгер Агинеевич 7.3
282 Шунанова Алия Жадгеровна 7.3
283 Щепеткин Сергей Николаевич 7.3
284 Эбергардт Сергей Алексан-

дрович
7.3

285 Южаков Александр Владими-
рович

7.3

286 Ямщикова Ирина Николаевна 7.3
Итого: 286

ИНФОРМАЦИОННЫЕ СООБЩЕНИЯ

Комитет по управлению муниципаль-
ной собственностью Администрации 
муниципального округа информирует 
население о предоставлении в аренду 
без проведения торгов в соответствии с 
пп.19 п.2 ст.39.6 Земельного кодекса Рос-
сийской Федерации земельного участка 
с кадастровым номером 66:63:0101013:183, 
со следующим местоположением: обл. 
Свердловская, г. Сухой Лог, ул. Красных 
Орлов, примыкает к северной границе 
приусадебного участка №11, общей пло-
щадью: 300,00 кв.м, категория земель 
– земли населённых пунктов, вид раз-
решенного использования – под инди-
видуальное огородничество, террито-
риальная зона – Ж1 – ЗОНА ЗАСТРОЙКИ 
ИНДИВИДУАЛЬНЫМИ ЖИЛЫМИ ДОМА-
МИ В ГОРОДСКИХ НАСЕЛЕННЫХ ПУН-
КТАХ. Подробную информацию можно 
получить в Комитете по управлению 
муниципальной собственностью Адми-
нистрации муниципального округа Су-
хой Лог по адресу: Свердловская область, 
город Сухой Лог, улица Кирова, 7А, каб. 
№308 (приёмные дни: понедельник, 
среда, с 08:30 до 17:45 (перерыв с 13:00 до 
14:00).

* * *
Комитет по управлению муниципаль-

ной собственностью Администрации 
муниципального округа информирует 
население о предоставлении в аренду 
без проведения торгов в соответствии с 
пп.19 п.2 ст.39.6 Земельного кодекса Рос-
сийской Федерации земельного участка 
с кадастровым номером 66:63:0101012:33, 
со следующим местоположением: обл. 
Свердловская, г. Сухой Лог, пер. Запад-
ный, в 40.0 м на восток от ориентира дом 
№20, общей площадью: 694,00 кв.м, ка-
тегория земель – земли населённых пун-
ктов, вид разрешенного использования 
– под индивидуальное огородничество, 
территориальная зона – Ж1 – ЗОНА ЗА-
СТРОЙКИ ИНДИВИДУАЛЬНЫМИ ЖИЛЫ-
МИ ДОМАМИ В ГОРОДСКИХ НАСЕЛЕН-
НЫХ ПУНКТАХ. Подробную информацию 
можно получить в Комитете по управ-
лению муниципальной собственностью 
Администрации муниципального округа 
Сухой Лог по адресу: Свердловская об-
ласть, город Сухой Лог, улица Кирова, 7А, 
каб. №308 (приёмные дни: понедельник, 
среда, с 08:30 до 17:45 (перерыв с 13:00 до 
14:00).

Извещение
о предоставлении земельного
участка для ведения личного

подсобного хозяйства

В соответствии со ст.39.18 Земельного 
кодекса Российской Федерации Комитет 
по управлению муниципальной соб-
ственностью Администрации муници-
пального округа Сухой Лог информирует 
население о возможности предоставле-
ния в аренду земельного участка, распо-
ложенного по адресу: обл. Свердловская, 
р-н Сухоложский, с. Светлое, ул. Ленина, 
дом №1а, вид разрешенного использова-
ния – для ведения личного подсобного 
хозяйства (приусадебный участок), тер-
риториальная зона – Ж3 – зона застрой-
ки индивидуальными жилыми домами в 
сельских населенных пунктах, категория 
земель – земли населенных пунктов, ка-
дастровый номер 66:63:1201001:246, пло-
щадью 1 823 кв.м.
Со схемой расположения земельного 

участка можно ознакомиться на Публич-
ной кадастровой карте на сайте https://
rosreestr.gov.ru/ или в Комитете по управ-
лению муниципальной собственностью 
Администрации муниципального окру-
га Сухой Лог по адресу: Свердловская об-
ласть, город Сухой Лог, улица Кирова, 7А, 
каб. 308 (приёмные дни: понедельник, 
среда, с 09:30 до 17:00 (перерыв с 13:00 до 
14:00)).
Граждане, заинтересованные в пре-

доставлении земельного участка, в срок 
с 11 февраля 2025 года по 12 марта 2025 
года (включительно) вправе подавать 
заявления о намерении участвовать в 
аукционе на право заключения договора 
аренды земельного участка (бланк заяв-
ления размещен на официальном сайте 
муниципального округа Сухой Лог http://
www.goslog.ru/ в разделе Администрация 
// Комитет по управлению муниципаль-
ной собственностью // земельные отно-
шения // бланки заявлений). Заявления 
можно подать в письменном виде в Ко-
митет по управлению муниципальной 
собственностью Администрации муни-
ципального округа Сухой Лог по адресу: 
Свердловская область, город Сухой Лог, 
улица Кирова, 7А, каб. №308, (приёмные 
дни: понедельник, среда с 09:30 до 17:00 
(перерыв с 13:00 до 14:00)), или на элек-
тронный адрес: kumi@goslog.ru в форме 
электронного документа, подписанного 
электронной подписью заявителя в соот-
ветствии со ст.6 Федерального закона от 
06.04.2021 года №63-ФЗ «Об электронной 
подписи».

Извещение
о предоставлении земельных
участков для индивидуального
жилищного строительства

В соответствии со ст.39.18 Земельного 
кодекса Российской Федерации Комитет 
по управлению муниципальной соб-
ственностью Администрации муници-
пального округа Сухой Лог информирует 
население о возможности предоставле-
ния в собственность следующих земель-
ных участков:

1) земельного участка, расположенного 
по адресу: Свердловская область, Сухо-
ложский район, поселок Алтынай, улица 
Октябрьская, №4, вид разрешенного ис-
пользования – для индивидуального жи-
лищного строительства (строительство 
жилого дома), территориальная зона – 
Ж3 – зона застройки индивидуальными 
жилыми домами в сельских населенных 
пунктах, категория земель – земли на-
селенных пунктов, кадастровый номер 
66:63:0501005:462, площадью 2 433 кв.м;

2) земельного участка, расположенного 
по адресу: Российская Федерация, Сверд-
ловская область, городской округ Сухой 
Лог, село Курьи, улица Нагорная, земель-

6 ГОРОДСКОЙ ВЕСТНИК «Знамя Победы»
sukhoylog-media.ru

№10 (13 363)
11 февраля 2025

Дежурный телефон редакции
8-922-1238877 (СМС, WhatsApp)



ный участок №26А, вид разрешенного 
использования – для индивидуального 
жилищного строительства, террито-
риальная зона – Ж3 – зона застройки 
индивидуальными жилыми домами в 
сельских населенных пунктах, категория 
земель – земли населенных пунктов, ка-
дастровый номер 66:63:1801005:550, пло-
щадью 2 267 кв.м;

3) земельного участка, расположен-
ного по адресу: Свердловская область, 
Сухоложский район, поселок Алтынай, 
улица Октябрьская, №2, вид разрешен-
ного использования – для индивидуаль-
ного жилищного строительства, терри-
ториальная зона – Ж3 – зона застройки 
индивидуальными жилыми домами в 
сельских населенных пунктах, категория 
земель – земли населенных пунктов, ка-
дастровый номер 66:63:0501005:466, пло-
щадью 2 500 кв.м;

4) земельного участка, расположенно-
го по адресу: Свердловская обл, р-н Сухо-
ложский, п. Алтынай, ул. Октябрьская, №1, 
вид разрешенного использования - для 
индивидуального жилищного строитель-
ства (строительство жилого дома), терри-
ториальная зона – Ж3 – зона застройки 
индивидуальными жилыми домами в 
сельских населенных пунктах, категория 
земель – земли населенных пунктов, ка-
дастровый номер 66:63:0501005:196, пло-
щадью 3000,00 кв.м.
Со схемой расположения земельных 

участков можно ознакомиться на Пу-
бличной кадастровой карте на сайте 
https://rosreestr.gov.ru/ или в Комитете по 
управлению муниципальной собствен-
ностью Администрации муниципаль-
ного округа Сухой Лог по адресу: Сверд-
ловская область, город Сухой Лог, улица 
Кирова, 7А, каб. 308 (приёмные дни: по-
недельник, среда, с 09:30 до 17:00 (пере-
рыв с 13:00 до 14:00)).
Граждане, заинтересованные в пре-

доставлении земельного участка, в срок 
с 11 февраля 2025 года по 12 марта 2025 
года (включительно) вправе подавать 
заявления о намерении участвовать в 
аукционе на право заключения договора 
аренды земельного участка (бланк заяв-
ления размещен на официальном сайте 
городского округа Сухой Лог http://www.
goslog.ru/ в разделе Администрация // 
Комитет по управлению муниципальной 
собственностью // земельные отношения 
// бланки заявлений). Заявления можно 
подать в письменном виде в Комитет по 
управлению муниципальной собствен-
ностью Администрации муниципального 
округа Сухой Лог по адресу: Свердловская 
область, город Сухой Лог, улица Кирова, 
7А, каб. №308, (приёмные дни: понедель-
ник, среда с 09:30 до 17:00 (перерыв с 13:00 
до 14:00)), или на электронный адрес: 
kumi@goslog.ru в форме электронного 
документа, подписанного электронной 
подписью заявителя в соответствии со 
ст.6 Федерального закона от 06.04.2021 
года №63-ФЗ «Об электронной подписи».

Информация о предоставлении
в аренду земельного участка

Комитет по управлению муниципаль-
ной собственностью Администрации 
городского округа информирует населе-
ние о предоставлении в аренду без про-
ведения торгов в соответствии с подпун-
ктом 19 пункта 2 статьи 39.6 Земельного 
кодекса Российской Федерации земель-
ного участка со следующим местополо-
жением: Российская Федерация, Сверд-
ловская область, муниципальный округ 
Сухой Лог, село Знаменское, примыкает 
к северной границе земельного участка с 
кадастровым номером 66:63:1401001:688, 
общей площадью 322,0 кв. м, кадастро-
вый квартал 66:63:1401001, категория зе-
мель — земли населённых пунктов, вид 
разрешённого использования — веде-

ние огородничества, территориальная 
зона — СХ1 ЗОНА СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕН-
НОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ.
Подробную информацию можно по-

лучить в Комитете по управлению му-
ниципальной собственностью Адми-
нистрации городского округа Сухой Лог 
по адресу: Свердловская область, город 
Сухой Лог, улица Кирова, 7А, каб. №308 
(приёмные дни: понедельник, среда, с 
09:30 до 17:00 (перерыв с 13:00 до 14:00)).

Извещение
о предоставлении земельного
участка для ведения личного

подсобного хозяйства

В соответствии со ст.39.18 Земельного 
кодекса Российской Федерации Коми-
тет по управлению муниципальной соб-
ственностью Администрации муници-
пального округа Сухой Лог информирует 
население о возможности предоставле-
ния в собственность земельного участка, 
расположенного по адресу: Свердловская 
обл, р-н Сухоложский, п. Алтынай, пер. 
Вокзальный, д. 4, вид разрешенного ис-
пользования – для ведения личного под-
собного хозяйства, территориальная зона 
– Ж3 – зона застройки индивидуальными 
жилыми домами в сельских населенных 
пунктах, категория земель – земли на-
селенных пунктов, кадастровый номер 
66:63:0501001:128, площадью 1 681 кв.м.
Со схемой расположения земельного 

участка можно ознакомиться на Публич-
ной кадастровой карте на сайте https://
rosreestr.gov.ru/ или в Комитете по управ-
лению муниципальной собственностью 
Администрации муниципального округа 
Сухой Лог по адресу: Свердловская область, 
город Сухой Лог, улица Кирова, 7А, каб. 
308 (приёмные дни: понедельник, среда, 
с 09:30 до 17:00 (перерыв с 13:00 до 14:00)).
Граждане, заинтересованные в предо-

ставлении земельного участка, в срок с 11 
февраля 2025 года по 12 марта 2025 года 
(включительно) вправе подавать заявле-
ния о намерении участвовать в аукцио-
не на право заключения договора куп-
ли-продажи земельного участка (бланк 
заявления размещен на официальном 
сайте городского округа Сухой Лог http://
www.goslog.ru/ в разделе Администрация 
// Комитет по управлению муниципальной 
собственностью // земельные отношения 
// бланки заявлений). Заявления можно 
подать в письменном виде в Комитет по 
управлению муниципальной собствен-
ностью Администрации муниципального 
округа Сухой Лог по адресу: Свердловская 
область, город Сухой Лог, улица Кирова, 7А, 
каб. №308, (приёмные дни: понедельник, 
среда с 09:30 до 17:00 (перерыв с 13:00 до 
14:00)), или на электронный адрес: kumi@
goslog.ru в форме электронного докумен-
та, подписанного электронной подписью 
заявителя в соответствии со ст.6 Федераль-
ного закона от 06.04.2021 года №63-ФЗ «Об 
электронной подписи».

Извещение
о предоставлении земельных
участков для индивидуального
жилищного строительства

В соответствии со ст.39.18 Земельного 
кодекса Российской Федерации Комитет 
по управлению муниципальной соб-
ственностью Администрации городско-
го округа Сухой Лог информирует насе-
ление о возможности предоставления 
в собственность следующих земельных 
участков:

1) земельный участок, расположен-
ный по адресу: Свердловская область, 
р-н Сухоложский, д. Шата, ул. Южная, зе-
мельный участок №2, вид разрешенного 
использования – для индивидуального 
жилищного строительства, категория 
земель – земли населенных пунктов, 

кадастровый квартал 66:63:1501002, пло-
щадью 1401,0 кв.м, территориальная зона 
- Ж3- ЗОНА ЗАСТРОЙКИ ИНДИВИДУАЛЬ-
НЫМИ ЖИЛЫМИ ДОМАМИ В СЕЛЬСКИХ 
НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТАХ;

2) земельный участок, расположенный 
по адресу: Свердловская область, р-н Су-
холожский, д. Шата, ул. Гагарина, земель-
ный участок №38Б , вид разрешенного 
использования – для индивидуального 
жилищного строительства, категория зе-
мель – земли населенных пунктов, када-
стровый квартал 66:63:1501001, площадью 
1440,0 кв.м, территориальная зона - Ж3- 
ЗОНА ЗАСТРОЙКИ ИНДИВИДУАЛЬНЫМИ 
ЖИЛЫМИ ДОМАМИ В СЕЛЬСКИХ НАСЕ-
ЛЕННЫХ ПУНКТАХ;

3) земельный участок, расположенный 
по адресу: Свердловская область, р-н Су-
холожский, с. Новопышминское, ул. Сол-
нечная, земельный участок №11А , вид 
разрешенного использования – для инди-
видуального жилищного строительства, 
категория земель – земли населенных пун-
ктов, кадастровый квартал 66:63:2001001, 
площадью 1483,0 кв.м, территориальная 
зона - Ж3- ЗОНА ЗАСТРОЙКИ ИНДИВИ-
ДУАЛЬНЫМИ ЖИЛЫМИ ДОМАМИ В СЕЛЬ-
СКИХ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТАХ;

4) земельный участок, расположен-
ный по адресу: Свердловская область, р-н 
Сухоложский, с. Новопышминское, ул. 
Июльская, земельный участок №2Б, вид 
разрешенного использования – для инди-
видуального жилищного строительства, 
категория земель – земли населенных пун-
ктов, кадастровый квартал 66:63:2001001, 
площадью 1480,0 кв.м, территориальная 
зона - Ж3- ЗОНА ЗАСТРОЙКИ ИНДИВИДУ-
АЛЬНЫМИ ЖИЛЫМИ ДОМАМИ В СЕЛЬ-
СКИХ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТАХ;

5) земельный участок, расположен-
ный по адресу: Свердловская область, 
р-н Сухоложский, с. Новопышминское, 
ул. Июльская, земельный участок №4 , 
вид разрешенного использования – для 
индивидуального жилищного строи-
тельства, категория земель – земли на-
селенных пунктов, кадастровый квар-
тал 66:63:2001001, площадью 1217,0 кв.м, 
территориальная зона - Ж3- ЗОНА ЗА-
СТРОЙКИ ИНДИВИДУАЛЬНЫМИ ЖИЛЫ-
МИ ДОМАМИ В СЕЛЬСКИХ НАСЕЛЕННЫХ 
ПУНКТАХ;

6) земельный участок, расположен-
ный по адресу: Свердловская область, 
р-н Сухоложский, с. Новопышминское, 
ул. Кирова, земельный участок №61А , 
вид разрешенного использования – для 
индивидуального жилищного строи-
тельства, категория земель – земли на-
селенных пунктов, кадастровый квар-
тал 66:63:2001002, площадью 1488,0 кв.м, 
территориальная зона - Ж3- ЗОНА ЗА-
СТРОЙКИ ИНДИВИДУАЛЬНЫМИ ЖИЛЫ-
МИ ДОМАМИ В СЕЛЬСКИХ НАСЕЛЕННЫХ 
ПУНКТАХ.
Со схемой расположения земельных 

участков можно ознакомиться на Пу-
бличной кадастровой карте на сайте 
https://rosreestr.gov.ru/ или в Комитете по 
управлению муниципальной собствен-
ностью Администрации муниципаль-
ного округа Сухой Лог по адресу: Сверд-
ловская область, город Сухой Лог, улица 
Кирова, 7А, каб. 308 (приёмные дни: по-
недельник, среда, с 09:30 до 17:00 (пере-
рыв с 13:00 до 14:00)).
Граждане, заинтересованные в предо-

ставлении данных земельных участков, 
в срок с 11 февраля 2025 года по 12 марта 
2025 года (включительно) вправе пода-
вать заявления о намерении участво-
вать в аукционе на право заключения 
договора купли-продажи земельного 
участка (бланк заявления размещен на 
официальном сайте городского округа 
Сухой Лог http://www.goslog.ru/ в разделе 
Администрация // комитет по управле-
нию муниципальной собственностью // 
земельные отношения // бланки заявле-

ний). Заявления можно подать в пись-
менном виде в комитет по управлению 
муниципальной собственностью Адми-
нистрации муниципального округа Су-
хой Лог по адресу: Свердловская область, 
город Сухой Лог, улица Кирова, 7А, каб. 
№308, (приёмные дни: понедельник, 
среда с 09:30 до 17:00 (перерыв с 13:00 до 
14:00)), или на электронный адрес: kumi@
goslog.ru в форме электронного докумен-
та, подписанного электронной подписью 
заявителя в соответствии со ст.6 Феде-
рального закона от 06.04.2021 года №63-
ФЗ «Об электронной подписи».

Извещение
о предоставлении земельных
участков для ведения личного

подсобного хозяйства

В соответствии со ст.39.18 Земельного 
кодекса Российской Федерации Комитет 
по управлению муниципальной соб-
ственностью Администрации муници-
пального округа Сухой Лог информирует 
население о возможности предоставле-
ния в собственность следующих земель-
ных участков:

1) земельный участок, расположенный 
по адресу: Свердловская область, р-н 
Сухоложский, д. Шата, ул. Городская, зе-
мельный участок №9 , вид разрешенного 
использования – для индивидуального 
жилищного строительства, категория 
земель – земли населенных пунктов, ка-
дастровый квартал 66:63:1501002, площа-
дью 1838,0 кв.м, территориальная зона 
- Ж3- ЗОНА ЗАСТРОЙКИ ИНДИВИДУАЛЬ-
НЫМИ ЖИЛЫМИ ДОМАМИ В СЕЛЬСКИХ 
НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТАХ;

2) земельный участок, расположенный 
по адресу: Свердловская область, р-н Су-
холожский, д. Брусяна, ул. Луначарского, 
земельный участок №2Д , вид разрешен-
ного использования – для индивидуаль-
ного жилищного строительства, катего-
рия земель – земли населенных пунктов, 
кадастровый квартал 66:63:1301001, пло-
щадью 2350,0 кв.м, территориальная 
зона - Ж3- ЗОНА ЗАСТРОЙКИ ИНДИ-
ВИДУАЛЬНЫМИ ЖИЛЫМИ ДОМАМИ В 
СЕЛЬСКИХ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТАХ;

3) земельный участок, расположенный 
по адресу: Свердловская область, р-н Су-
холожский, д. Брусяна, ул. Набережная, 
земельный участок №11Б, вид разрешен-
ного использования – для индивидуаль-
ного жилищного строительства, катего-
рия земель – земли населенных пунктов, 
кадастровый квартал 66:63:1301001, пло-
щадью 1882,0 кв.м, территориальная 
зона - Ж3- ЗОНА ЗАСТРОЙКИ ИНДИ-
ВИДУАЛЬНЫМИ ЖИЛЫМИ ДОМАМИ В 
СЕЛЬСКИХ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТАХ;

4) земельный участок, расположенный 
по адресу: Свердловская область, р-н Су-
холожский, с. Знаменское, ул. Лесная, зе-
мельный участок №13А , вид разрешенно-
го использования – для индивидуального 
жилищного строительства, категория зе-
мель – земли населенных пунктов, када-
стровый квартал 66:63:1401001, площадью 
1328,0 кв.м, территориальная зона - Ж3- 
ЗОНА ЗАСТРОЙКИ ИНДИВИДУАЛЬНЫМИ 
ЖИЛЫМИ ДОМАМИ В СЕЛЬСКИХ НАСЕ-
ЛЕННЫХ ПУНКТАХ;

5) земельный участок, расположенный 
по адресу: Свердловская область, р-н Су-
холожский, с. Рудянское, ул. Ворошилова, 
земельный участок №17А, вид разрешен-
ного использования – для индивидуаль-
ного жилищного строительства, катего-
рия земель – земли населенных пунктов, 
кадастровый квартал 66:63:0801003, пло-
щадью 1594,0 кв.м, территориальная зона 
- Ж3- ЗОНА ЗАСТРОЙКИ ИНДИВИДУАЛЬ-
НЫМИ ЖИЛЫМИ ДОМАМИ В СЕЛЬСКИХ 
НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТАХ.
Со схемой расположения земельного 

участка можно ознакомиться на Публич-
ной кадастровой карте на сайте https://

7ГОРОДСКОЙ ВЕСТНИК«Знамя Победы»
sukhoylog-media.ru

№10 (13 363)
11 февраля 2025

Дежурный телефон редакции
8-922-1238877 (СМС, WhatsApp)



rosreestr.gov.ru/ или в Комитете по управ-
лению муниципальной собственностью 
Администрации муниципального округа 
Сухой Лог по адресу: Свердловская область, 
город Сухой Лог, улица Кирова, 7А, каб. 
308 (приёмные дни: понедельник, среда, 
с 09:30 до 17:00 (перерыв с 13:00 до 14:00)).
Граждане, заинтересованные в предо-

ставлении данных земельных участков, 
в срок с 11 февраля 2025 года по 12 марта 
2025 года (включительно) вправе пода-
вать заявления о намерении участво-
вать в аукционе на право заключения 
договора купли-продажи земельного 
участка (бланк заявления размещен на 
официальном сайте муниципального 
округа Сухой Лог http://www.goslog.ru/ в 
разделе Администрация // комитет по 
управлению муниципальной собствен-
ностью // земельные отношения // бланки 
заявлений). Заявления можно подать в 
письменном виде в комитет по управ-
лению муниципальной собственностью 
Администрации муниципального окру-
га Сухой Лог по адресу: Свердловская об-
ласть, город Сухой Лог, улица Кирова, 7А, 
каб. №308, (приёмные дни: понедельник, 
среда с 09:30 до 17:00 (перерыв с 13:00 до 
14:00)), или на электронный адрес: kumi@
goslog.ru в форме электронного докумен-
та, подписанного электронной подписью 
заявителя в соответствии со ст.6 Феде-
рального закона от 06.04.2021 года №63-
ФЗ «Об электронной подписи».

Извещение
о предоставлении земельного
участка для ведения личного

подсобного хозяйства

В соответствии со ст.39.18 Земельно-
го кодекса Российской Федерации Ко-
митет по управлению муниципальной 
собственностью Администрации муни-
ципального округа Сухой Лог информи-
рует население о возможности предо-
ставления в аренду земельного участка, 
расположенного по адресу: Российская 
Федерация, Свердловская область, город-
ской округ Сухой Лог, село Филатовское, 
улица Ленина, земельный участок №90, 
вид разрешенного использования – для 
ведения личного подсобного хозяйства 
(приусадебный земельный участок), ка-
тегория земель – земли населенных пун-
ктов, кадастровый квартал 66:63:2401002, 
общей площадью 2024,0 кв.м, территори-
альная зона - Ж3- ЗОНА ЗАСТРОЙКИ ИН-
ДИВИДУАЛЬНЫМИ ЖИЛЫМИ ДОМАМИ 
В СЕЛЬСКИХ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТАХ.
Со схемой расположения земельного 

участка можно ознакомиться на Публич-
ной кадастровой карте на сайте https://
rosreestr.gov.ru/ или в Комитете по управ-
лению муниципальной собственностью 
Администрации муниципального округа 
Сухой Лог по адресу: Свердловская область, 
город Сухой Лог, улица Кирова, 7А, каб. 
308 (приёмные дни: понедельник, среда, 
с 09:30 до 17:00 (перерыв с 13:00 до 14:00)).
Граждане, заинтересованные в предо-

ставлении данного земельного участка, 
в срок с 11 февраля 2025 года по 12 марта 
2025 года (включительно) вправе пода-
вать заявления о намерении участвовать 
в аукционе на право заключения договора 
аренды земельного участка (бланк заяв-
ления размещен на официальном сайте 
муниципального округа Сухой Лог http://

www.goslog.ru/ в разделе Администрация 
// комитет по управлению муниципальной 
собственностью // земельные отношения 
// бланки заявлений). Заявления можно 
подать в письменном виде в комитет по 
управлению муниципальной собствен-
ностью Администрации муниципального 
округа Сухой Лог по адресу: Свердловская 
область, город Сухой Лог, улица Кирова, 7А, 
каб. №308, (приёмные дни: понедельник, 
среда с 09:30 до 17:00 (перерыв с 13:00 до 
14:00)), или на электронный адрес: kumi@
goslog.ru в форме электронного докумен-
та, подписанного электронной подписью 
заявителя в соответствии со ст.6 Федераль-
ного закона от 06.04.2021 года №63-ФЗ «Об 
электронной подписи».

Извещение
о предоставлении земельного
участка для индивидуального
жилищного строительства

В соответствии со ст.39.18 Земельного 
кодекса Российской Федерации Комитет 
по управлению муниципальной собствен-
ностью Администрации муниципального 
округа Сухой Лог информирует население 
о возможности предоставления в аренду 
следующего земельного участка, располо-
женного по адресу: Российская Федерация, 
Свердловская область, муниципальный 
округ Сухой Лог, деревня Боровки, зе-
мельный участок №63, вид разрешенного 
использования – для индивидуального 
жилищного строительства, категория зе-
мель – земли населенных пунктов, када-
стровый квартал 66:63:1701001, площадью 
2500,0 кв.м, территориальная зона – Ж3- 
ЗОНА ЗАСТРОЙКИ ИНДИВИДУАЛЬНЫМИ 
ЖИЛЫМИ ДОМАМИ В СЕЛЬСКИХ НАСЕ-
ЛЕННЫХ ПУНКТАХ.
Со схемой расположения земельного 

участка можно ознакомиться на Публич-
ной кадастровой карте на сайте https://
rosreestr.gov.ru/ или в Комитете по управ-
лению муниципальной собственностью 
Администрации муниципального округа 
Сухой Лог по адресу: Свердловская область, 
город Сухой Лог, улица Кирова, 7А, каб. 
308 (приёмные дни: понедельник, среда, 
с 09:30 до 17:00 (перерыв с 13:00 до 14:00)).
Граждане, заинтересованные в предо-

ставлении данного земельного участка, 
в срок с 11 февраля 2025 года по 12 марта 
2025 года (включительно) вправе пода-
вать заявления о намерении участвовать 
в аукционе на право заключения дого-
вора аренды земельного участка (бланк 
заявления размещен на официальном 
сайте муниципального округа Сухой Лог 
http://www.goslog.ru/ в разделе Админи-
страция // комитет по управлению муни-
ципальной собственностью // земельные 
отношения // бланки заявлений). Заявле-
ния можно подать в письменном виде в 
комитет по управлению муниципальной 
собственностью Администрации муни-
ципального округа Сухой Лог по адресу: 
Свердловская область, город Сухой Лог, 
улица Кирова, 7А, каб. №308, (приёмные 
дни: понедельник, среда с 09:30 до 17:00 
(перерыв с 13:00 до 14:00)), или на элек-
тронный адрес: kumi@goslog.ru в форме 
электронного документа, подписанного 
электронной подписью заявителя в соот-
ветствии со ст.6 Федерального закона от 
06.04.2021 года №63-ФЗ «Об электронной 
подписи».

8 ГОРОДСКОЙ ВЕСТНИК «Знамя Победы»
sukhoylog-media.ru

№10 (13 363)
11 февраля 2025

Дежурный телефон редакции
8-922-1238877 (СМС, WhatsApp)

Обратите внимание!

Зарегистрируйся на портале gosuslugi.ru и получай муниципальные услуги, не 
выходя из дома!

Выдача выписки из реестра государственного или муници-
пального имущества

Разрешение на установку и эксплуатацию рекламных кон-
струкций

Предоставление земельного участка без проведения торгов в 
аренду, собственность за плату, безвозмездное пользование и 
постоянное (бессрочное) пользование

Предварительное согласование предоставления земельного 
участка

Предоставление земельных участков в собственность бес-
платно

Утверждение схемы расположения земельного участка на 
кадастровом плане территории

Дополнительная информация

При возникновении вопросов обращайтесь в Администрацию муниципального 
округа Сухой Лог (ул. Кирова, 7А, каб. 308),
тел. 8(34373)4-36-60 (доб. 273, 277, 278, 281, 284, 285).

Услуги в сфере земельных 
отношений

Газета зарегистрирована
в Управлении Роскомнадзора
по Уральскому федеральному округу. 
Регистрационный номер
ПИ №ТУ66-01806 от 21.02.2020 г.

Главный редактор О. А. Салтанова
Учредители: Дума муниципального 
округа Сухой Лог, Администрация 
муниципального округа Сухой Лог,
МАУ «Редакция газеты «Знамя Победы».
Издатель: МАУ «Редакция газеты
«Знамя Победы».
Адрес редакции и издателя:
624800, Свердловская область,
г. Сухой Лог, ул. Пушкинская, 4.

Телефоны редакции:
 ▶ 4-37-94 - гл. редактор;
 ▶ 4-36-95 - отдел рекламы,
 ▶ 8-922-123-88-77 - отдел рекламы;
 ▶ 8-922-123-88-77 - корреспонденты

Время работы редакции:
пн-пт с 8:00 до 17:15 без перерыва.
Сайт: sukhoylog-media.ru
E-mail: znamya-pobedy inbox.ru,
              reklama-znamya@yandex.ru

Набор и верстка номера выполнены 
в редакции газеты «Знамя Победы». 
Отпечатано в АО «Прайм Принт 
Екатеринбург», пр. Космонавтов, 18н.
Время подписания номера
в печать по графику в 17:00.
Номер фактически подписан
в печать в 16:00. Тираж 300
(+ электронная версия 86 экз.).
Заказ 284

За текст рекламы ответственность 
несет рекламодатель. Все товары
и услуги, рекламируемые
в газете, подлежат обязательной 
сертификации и лицензированию. 
Мнение редакции может
не совпадать с мнением авторов 
публикуемых материалов.
Цена газеты – свободная.
Индекс издания: 53817, 53807.

ДОГОВОРИТЬСЯДОГОВОРИТЬСЯ  о встрече с психологом,о встрече с психологом,
СДЕЛАТЬ ТЕСТСДЕЛАТЬ ТЕСТ  на ВИЧ-инфекциюна ВИЧ-инфекцию

БЕСПЛАТНО, БЫСТРО, БЕЗ ДОКУМЕНТОВБЕСПЛАТНО, БЫСТРО, БЕЗ ДОКУМЕНТОВ  вы можете,вы можете,
обратившись в общественную организацию обратившись в общественную организацию «УМКА»«УМКА»

по адресу: по адресу: г. Сухой Лог, пер. Буденного, 9,г. Сухой Лог, пер. Буденного, 9,
время работы: пн, ср, пт с 15.00 до 17.00,время работы: пн, ср, пт с 15.00 до 17.00,

а также позвонив по телефону а также позвонив по телефону 8-950-6515913.8-950-6515913.
ПОЛУЧИТЬ ЭКСТРЕННУЮ ПСИХОЛОГИЧЕСКУЮ ПОМОЩЬПОЛУЧИТЬ ЭКСТРЕННУЮ ПСИХОЛОГИЧЕСКУЮ ПОМОЩЬ

вы можете, позвонив по вы можете, позвонив по телефонам довериятелефонам доверия
8(34373)44-6-22, 8-922-19804778(34373)44-6-22, 8-922-1980477


